# 「entrepreneurship 보유 창업미래인력 발굴 위한」 스타트업 엑스퍼츠 계획(안)

2020. 07



# (창업대회) 스타트업 엑스퍼츠 계획

(2020.07 와이앤아처 주식회사)

#### 1. 사업 목적

- 기업가정신을 보유한 청년 예비 스타트업 창업가를 발굴하여 전문 4개 기관이 전주기적 지원 기반을 통해 새로운 스타트업 성장 모델 제시
- 기존 일반적인 1회성 상금 지급 등의 제한적 공모전 역할을 넘어 지속 가능한 모델을 갖추어, 혁신적 기업가정신 인력 성장 모델 발굴
- 대학(원)생 및 청년층 예비창업자를 대상으로, 예선·본선·결선을 통해 한국 청년 인재들의 창업 생태계 등용문으로 알림



#### 2. 개최 배경

- 기업가 정신을 보유한 청년 예비 창업가를 발굴함과 동시에 창의적이고 우수한 창업 아이템 발굴 및 육성
- 청년창업의 사회적 분위기를 조성하고, 나아가 창업 및 일자리 창출을 촉진 시켜 성공 가능성 을 높임
- 예비 청년 창업가를 지원하는 전문가 집단의 지속적인 관계를 통한 시너지효과 창출 필요

#### 3. 사업 특징

- 보육·교육기관, 마케팅·광고 전문 기관, AC, 전문 투자 기관이 지원을 기반으로 사업에 집중할 수 있도록 설계
- 온라인 영상을 통한 평가(예선)를 통해 다수의 참여자의 손쉬운 지원 프로세스 설계
- 기업가정신을 보유한 청년 예비창업자를 타깃으로, 발굴-투자-육성-성장 형태로 지원

## 4. 대회 개요

# 1) 대회명

● 제 1회 '2020 스타트업 엑스퍼츠 경진대회'

## 2) 대회운영(공동주관)

● 연세대학교, SBI인베스트먼트, 한국방송광고진흥공사, 와이앤아처

## 3) 대회 절차



\* 상기 일정은 내부 사정에 따라 달라질 수 있음

# 4) 모집 분야 및 시상

구분		내용			
공모 분야		• 혁신적인 창업 아이디어			
참가대상		개인 (법인사업자 불가, 겸직 불가)     39세이하 청년(군인/대학생/대학원생 등) 제한 없이 참여 가능			
 신청		와카뷰			
대회안내 및 질의응답		와카뷰			
장 소	영상 접수	와카뷰 (온라인 사이트 7월 말 오픈 예정)			
	발표 심사	연세대학교(신촌)			
	최종발표회	(미확정)			
시 상	와이앤아처 대표상	상장 • 와이앤아처 프로그램 참여시 가산점			
	연세대학교 총장상	<u> </u>			
	SBI인베스트먼트 대표상	상장 특전 • 한국방송광고진흥공사 프로그램 참여 			
	한국방송광고진흥공사 사장상	상장 • SBI인베스트먼트 시리즈A 우선 심사			
투자 검토		<ul> <li>본선발표평가를 통해 10개(아이템)을 선발하여 3개월간 액셀러레이팅 프로그램을 통한 고도화 및 사업화 전개</li> <li>최종발표회를 통해 시상 및 최종투자금 협의 진행하며 투자재원은 와이앤아처에서 집행</li> </ul>			

## [별첨] 와이앤아처 주식회사 소개



회 사 명 와이앤아처 주식회사

설 립 일 2015년 10월 19일

대표이사 신진오

주요사업 창업액셀러레이팅, 인큐베이팅, 창업교육, 컨설팅

자 본 금 518백만원

ρĮ 원 23명

주 소 서울 영등포구 경인로 775(문래동 3가), 2동 909호



액셀러레이터 등록증 과기부 장관상 수상

- 2015, 09와이앤아처 주식회사설립
- 2016K-Global 액셀러레이터 선정 서울과학기술대학교 투자유치 창업경진대회 프로그램 운영
- 2017 K-Global 액셀러레이터 선정
- 스포츠산업 일자리(창업) 지원사업(액셀러레이터) 1기 운영
- Start-upNEST1,2기운영액셀러레이터선정
   2017 숭실대학교 창업선도대학 글로벌액셀러레이팅 프로그램운영
- IBK창공(創工) 마포 1기 액셀러레이터 운영
- 현대모비스사내스타트업AC프로그램운영액셀러레이터 선정
- 2018 K-Global 액셀러레이터 선정
- 스포츠산업 일자리(창업) 지원시업(액셀러레이터) 2기 운영
- Start-up NEST 3,4기운영 액셀러레이터 선정 한국환경산업기술원 해외성장 투자유치 액셀러레이팅 운영
- NHN고도/KG이니시스 등 업무협약체결
- 제주혁신성장센터ICT융합창업허브액셀러레이터운영사선정
- Start-up NEST 5,6기운영 액셀러레이터 선정
- 연구개발특구진흥재단액셀러레이터 운영 경기콘텐츠진흥원어드밴스드 프로그램 1기액셀러레이터 선정
- 해양수산액셀러레이터프로그램운영
- 한국관광공사액셀러레이팅프로그램운영
- 스포츠산업 액셀러레이터 아처스 히어로4기 운영
- Start-up NEST7기 운영 액셀러레이터 선정
- 한국콘텐츠진흥원콘텐츠에스테텍액셀러레이팅프로그램운영

법인등록번호	110111-5865328	사업자등록번호	855-86-00912	
대표자 명	신진오			
회사설립일	2015년 10월 19일	운용펀드 최초 결성일	2017년 12월	
주요 회사연혁	2016. 06. 과학기술정보통신부 '2 2016. 09. 액셀러레이팅 전문 언 2017. 01. 중소벤처기업부 지정 2017. 06. 액셀러레이팅 멘토링 2017. 11. 아시아 스타트업 컨퍼 2017. 12. 2017년 K-Global 통합 2018. 09. 현대모비스 사내 스타 2018. 09. 광주창조경제혁신센터 2018. 10. 와이앤아처 스타트업 2019. 04. 연구개발특구진흥재단 2019. 05. 와이앤아처 대구센터	인간 창업지원기관 협력 2016 K-Global 액셀러레 론사 '아시아헤럴드' 창전 '액셀러레이터' 등록 하우스 A-STAY 개소 런스 A-STREAM in Hot 데모데이 액셀러레이터 트업 '스타트업챌린지' 1 '2018 투자유치 역량 경 투자조합2호(개인투자조 2019 대구특구 액셀러리 개소	가 ngkong 런칭 부문 장관상 수상 기 운영 당화 캠프'운영 합) 설립(20억 규모) 레이팅 지원사업 선정	

2018

2020